ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   февраля 2019 года № 1/

с. Верхняя Тойма

Об утверждении распределения и Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов в 2019 году

В соответствии с пунктом 16 статьи 6 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 27 октября 2008 года № 2, пунктом 10 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в 2019 году, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 18 декабря 2018 года № 2 «О бюджете муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

распределение субсидий бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов на 2019 год;

Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов в 2019 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»                                                          Н.В. Вьюхина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»

от ____ февраля 2019 года № 1/___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов

на 2019 год

тыс. руб.

	Наименование поселения
	Всего

	Муниципальное образование «Двинское»
	1 206,4

	ИТОГО:
	1 206,4

__________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»

от    февраля 2019 года № 1/

ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений

на оздоровление муниципальных финансов в 2019 году

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 16 статьи 6 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 27 октября 2008 года № 2,  пунктом 10 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в 2019 году, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 18 декабря 2018 года № 2 «О бюджете  муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  определяет порядок и условия предоставления и расходования в 2019 году субсидий из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (далее – бюджет района) бюджетам муниципальных образований – поселений (далее – бюджеты поселений) на оздоровление муниципальных финансов (далее – субсидия).

2. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета района бюджетам поселений на софинансирование расходных обязательств бюджетов поселений по погашению просроченной кредиторской задолженности администраций муниципальных образований – поселений, администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (далее – администрация района), осуществляющей полномочия местной администрации муниципального образования «Верхнетоемское», муниципальных учреждений муниципальных образований – поселений (далее – просроченная кредиторская задолженность).

3. Субсидия предоставляется администрациям муниципальных образований – поселений, администрации района, осуществляющей полномочия местной администрации муниципального образования «Верхнетоемское» (далее – получатели субсидий), при следующих условиях:

1) муниципальное образование – поселение является в 2019 году получателем дотаций бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и (или) субсидий бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений;

2) в муниципальном образовании – поселении на 01 февраля 2019 года имеется следующая просроченная кредиторская задолженность:

по фонду оплаты труда;

по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников;

по иным выплатам работникам, за исключением фонда оплаты труда;

по оплате коммунальных услуг;

по социальному обеспечению и иным выплатам населению;

по уплате налогов, сборов и иных платежей.

4. Муниципальным образованиям - поселениям, у которых размер просроченной кредиторской задолженности по социально значимым расходам по состоянию
на 1 февраля 2019 года сложился менее 2 000 тыс. рублей, объем субсидии рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]З

С

=

,

где:

[image: image2.wmf]С

 – объем субсидии муниципальному образованию - поселению, тыс. рублей;

З – размер просроченной кредиторской задолженности по социально значимым расходам, тыс. рублей.

5. Муниципальным образованиям - поселениям, у которых размер просроченной кредиторской задолженности по социально значимым расходам по состоянию
на 1 февраля 2019 года сложился более 2 000 тыс. рублей, объем субсидии рассчитывается по формуле:

[image: image3.wmf]%

80

*

З

С

=

,

где:

[image: image4.wmf]С

 – объем субсидии муниципальному образованию - поселению, тыс. рублей;

З – размер просроченной кредиторской задолженности по социально значимым расходам, тыс. рублей.
8. Субсидии предоставляются получателям субсидий при условии заключения соглашений между финансовым управлением и получателями субсидий, включающих обязательства получателей субсидий по выполнению следующих условий:

1) направление средств субсидии на погашение просроченной кредиторской задолженности по следующим видам задолженности:

по фонду оплаты труда;

по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников;

по иным выплатам, за исключением фонда оплаты труда;

по социальному обеспечению и иным выплатам населению;

по уплате налогов, сборов и иных платежей;

по оплате коммунальных услуг, а при ее отсутствии – на погашение других видов просроченной кредиторской задолженности;

2) обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности на 01 января 2020 года по следующим видам задолженности:

по фонду оплаты труда;

по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников;

по иным выплатам, за исключением фонда оплаты труда;

по социальному обеспечению и иным выплатам населению;

по уплате налогов, сборов и иных платежей;

по оплате коммунальных услуг;

3) снижение просроченной задолженности на 01 января 2020 года по сравнению с 01 февраля 2019 года не менее чем на сумму предоставленной субсидии;

4) представление в финансовое управление:

до 15 февраля 2019 года утвержденного плана мероприятий по сокращению просроченной дебиторской и просроченной кредиторской задолженности на 2019 год, предусматривающего принятие всего комплекса мер, в том числе в судебном порядке, по взысканию задолженности по неналоговым платежам, администрируемых получателями субсидий, образовавшейся на 01 января 2019 года;

до 01 апреля 2019 года предварительного отчета об исполнении условий соглашения с приложением подтверждающих документов;

до 01 июля 2019 года итогового отчета об исполнении условий соглашения с приложением подтверждающих документов.

5) обеспечить сокращение размера сложившейся на 01 января 2019 года задолженности по неналоговым платежам, администрируемых получателями субсидий, к  01 августа 2019 года не менее чем на 50,0 %.
В случае невыполнения получателями субсидий условий, предусмотренных пунктом 8 настоящего порядка, объем межбюджетных трансфертов из бюджета района данному муниципальному образованию на 2020 год подлежит сокращению на сумму нарушения.

9. Предоставление субсидий осуществляется финансовым управлением согласно сводной бюджетной росписи бюджета района и доведенным лимитам бюджетных обязательств в соответствии с кассовым планом по расходам бюджета района, сформированным на соответствующий финансовый год.

10. Субсидии перечисляются в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений и отражаются в расходах бюджетов поселений в порядке, установленном министерством финансов Архангельской области.

11. Получатели субсидий отражают суммы субсидий в доходах бюджетов поселений в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденными законодательством Российской Федерации.

12. Операции с указанными средствами осуществляются в установленном порядке кассового обслуживания исполнения бюджета поселения.
13. Получатели субсидий осуществляют кассовые расходы в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденными законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

14. Ответственность за нецелевое использование субсидий несут получатели субсидий.

15. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

16. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидий, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

______________
_1610437689.unknown

_1610437690.unknown

_1610437688.unknown

_1610437687.unknown